
113,05 Euro

9,42 Euro

6,43 Cent

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 Euro

Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 5,40 Cent

In den Netto-Endpreis fließen ein:

Euro/Jahr Cent/kWh

0,550

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

Euro/Jahr Cent/kWh

RolandGAS EINFACH 1 01.01.2017

Erläuterungen zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und                 

zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

Darstellung der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises (Gas) der 

Stadtwerke Bad Bramstedt GmbH

Allgemeiner Preis in der Grundversorgung

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr

Grundpreis pro Monat

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde

In Ihrem Endpreis sind 19 % Umsatzsteuer enthalten.                                                                  

Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:

Energiesteuer
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelte an 

Gemeinden) bis 2.703 kWh
0,510

Saldo der genannten einfließenden 

Kostenbelastungen bis 2.703 kWh
1,060

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz                     (bis 

1.000 kWh) inkl. Messstellenbetrieb und 

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelte an 

Gemeinden) 2.704 bis 60.000 kWh
0,220

Saldo der genannten einfließenden 

Kostenbelastungen 2.704 bis 60.000 kWh

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz               (4.001 

bis 50.000 kWh) inkl. Messstellenbetrieb und 

Messdienstleistung

1,510

0,770

Netzentgelt pro verbrauchter Kilowattstunde                 

(bis 1.000 kWh)
Netzentgelt pro verbrauchter Kilowattstunde                 

(1.001 bis 4.000 kWh)
Netzentgelt pro verbrauchter Kilowattstunde                 

(4.001 bis 50.000 kWh)

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis Netz                   

(1.001 bis 4.000 kWh) inkl. Messstellenbetrieb und 

Messdienstleistung

24,59

1,210

0,970

12,11

11,51


